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Covid-19 push estimates out in time, but investment case unchanged

Buy & NOK35 tp. = 30x 21 EV/EBIT on Medical Imaging + 10% market share in Digital Pathology

Summary

Despite negative estimate revisions on the back of Covid-19 related postponements of installations, restriction in access
for new sales and reprioritized hospital resources and focus, we reiterate our Buy rec. and NOK35 tp. Central to our
view is 1) that COV is a medical technology software company with 35y of experience and solid track-record as debt-
free and the demonstrated global market leader in Medical Imaging with and estimated 50% market share. Indeed, the
company can point to a 10y organic revenue CAGR of ~7% with an operational scalability where trailing 12m EBIT
margin as of 2Q20 stood at +40%. Moreover, 2) with cash flow and know-how from Medical Imaging, the company has
invested ~NOK100m the last 3-4y in, and is at the doorstep to launch its first CE-marked Digital Pathology product in a
double digit growing and soon to be +USD1bn market. Interestingly, 3) we argue the latter optionality comes at a heavy
discount and assuming same valuation as peer Paige, Digital Pathology is worth +NOK30 per share on top of ~NOK20 in
value on Medical Imaging, which would represent 100% upside from current level. We believe COV will continue to
build brick by brick and we see shareholder remuneration through a combination of sales growth, margin expansion in
medical Imaging and gradual de-risking and value creation from near term product installation in Digital Pathology.

Demonstrated and established global market leader within Medical Imaging…; COV has +35y of experience from Medical Imaging and its
medical technology software that specialized in image analysis and artificial intelligence for image-based applications, has been installed in
+300k systems worldwide – giving the company roughly 50% market share. The company is particularly strong on 2D and 3D ultrasound, a
market expected to grow 6% going forward and COV can point to a 10y organic revenue CAGR of 7% with a demonstrated software scalability
with a trailing 12m EBIT margin of +40% as of 2Q20.

…at the doorstep to harvest years of investments in Digital Pathology…; Leveraging its experience and the strong FCF in Medical Imaging,
COV has over the last 3-4y invested ~NOK80 over the P&L alone, in addition to unallocated capex, within Digital Pathology. This is expected to
be a +USD1bn company market before 2030, it grows double digit and COV is at the doorstep to install its first CE-marked product, INIFY, a
Prostate Screening tool. Peer valuation put this segment at +NOK30 per share.

…and we argue the latter optionality comes at a heavy discount; Both medtech and software companies are valued at roughly 30x 2021
EV/EBIT with some 12% expected revenue CAGR and 22% EBIT margin. COV’s Medical Imaging segment is expected to grow 9% in the same
period (2019-2021e) and delivered 42.5% EBIT margin on a trailing 12m basis as of 2Q20. Thus, applying peer multiples on our 2021 Medical
Imaging segment EBIT, we arrive at ~NOK20 per share vs. the current share price of NOK25. Meaning; we argue investors get the Digital
Pathology optionality at a heavy discount vs. comparable transactions.
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Negative OpFCF estimate changes driven by Covid-19 postponements effects

Postponement of installations, restriction in access for new sales, reprioritized hospital focus

Source: SB1M

Estimate changes

COV
Group total 2020E 2021E 2022E 2020E 2021E 2022E 2020E 2021E 2022E

Operating revenues 102.3    129.8    191.9    112.1    138.8    202.1    (9.8)       (9.1)       (10.2)     
EBITDA 29.8      47.7      77.5      36.6      55.5      89.3      (6.8)       (7.8)       (11.9)     
EBITDA-margin 29.1% 36.7% 40.4% 32.6% 40.0% 44.2%

EBIT 21.0      38.0      67.1      27.2      45.5      78.5      (6.2)       (7.4)       (11.4)     
EBIT-margin 20.5 % 29.3 % 35.0 % 24.2 % 32.7 % 38.9 %

Net profit 16.4      30.6      54.0      21.0      35.5      61.3      (4.7)       (4.9)       (7.3)       
EPS rep. (diluted) 2.1        4.0        7.0        2.7        4.6        7.9        (0.6)       (0.6)       (0.9)       
EPS changes in percent -22.1% -13.8% -11.9%
EBITDA changes in percent -18.6% -14.1% -13.3%
OpFCF changes in percent -50.4% -12.5% -9.7%

COV
Segment break-down 2020E 2021E 2022E 2020E 2021E 2022E 2020E 2021E 2022E

Image Enhancement Revenues

XR 29.9      31.9      34.1      29.6      29.6      31.7      0.3         2.3         2.4         
US 2D 59.9      68.3      73.1      64.5      71.1      76.1      (4.6)       (2.9)       (3.1)       
US 3D 4.8         3.4         3.6         10.0      10.7      11.4      (5.2)       (7.3)       (7.8)       
MR 6.5         7.3         7.8         4.7         4.2         4.4         1.9         3.1         3.3         
Others (iRV, CT, Mammo) 1.2         1.7         1.8         2.1         3.0         3.2         (0.9)       (1.3)       (1.4)       
EBIT 43.3      46.2      52.6      45.0      50.2      55.3      (1.7)       (4.0)       (2.7)       
EBIT-margin 42.3% 41.0% 43.7% 40.6% 42.3% 43.6%

Digital pathology
Revenue 0.0 17.3 71.5 1.3 20.3 75.3 (1.3)       (3.0)       (3.8)       
EBIT -22.3 -8.2 14.5 -17.9 -4.8 23.3 (4.5)       (3.4)       (8.8)       
EBIT-margin n.a. -47.2% 20.3% n.a. -23.5% 30.9%

Capex (23.0)     (14.3)     (15.1)     (23.0)     (17.4)     (20.3)     

OpFCF 6.7        33.3      62.4      13.5      38.1      69.1      (6.8)       (4.7)       (6.7)       

New estimates Old estimates Change

New estimates Old estimates Change



Investment case (short version)
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Company overview and product offering

~50 employees (50% R&D), machine learning product & +300k system installations worldwide

Source: SB1M, COV

COV
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Demonstrated track-record of profitable growth…

Profitability is driven by operational scalability from high margin software licenses sold to OEM’s

Source: SB1M, COV

Medical Imaging

The majority of revenue is generated from sales of recurring licenses to OEM’s (which again assemble hardware/systems and sell to end-customers/hospitals) and a 
smaller part is related to service and installation. Indeed, COV has been installed in over 300,000 systems worldwide. 
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Source: SB1M, COV, Markets&Markets 7

…perfectly positioned to capture high-single digit ultrasound growth...

74% of trailing 12m revenues in COV steam from 2D and 3D ultrasound image enhancement

Estimated market development ultrasound COV revenue per segment

1. The global ultrasound market is expected to grow with a 5.9% CAGR between 2018 and 2023.
2. 74% of trailing 12 month revenues steam from 2D and 3D ultrasound image enhancement and according to the company, they have some 50% market share.
3. Therefore COV is the leading player in ultrasound image enhancement and is in a strong position to capture further growth in the market.

Medical Imaging

5

5.5

6

6.5

7

7.5

8

8.5

9

2018 2019 2020 2021 2022 2023

U
SD

b
n

Source: Markets&markets



Source: SB1M, Bloomberg 8

…where revenue growth and EBIT margins explain medical peer multiples…

Strong correlation between sales growth, margins and multiples (exemplified with EV/Sales)

2020e EV/Sales vs. 2019-2021 Sales CAGR 2020e EV/Sales vs. 2021 EBIT margin 

Medical Imaging
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Source: SB1M, COV, Bloomberg 9

…hence, we argue Medical Imaging close to alone explain current share price

Applying peer median EV/EBIT of ~30x, we arrive at NOK18-19 per share

COV Medical Imaging KPI’s vs. median medial peers Valuation Medical Imaging = NOK18-19

Medical Imaging

With slightly lower expected growth rates, but superior EBIT margins from a scalable medical technology (software for image analysis and artificial intelligence for image-
based applications) and hence return on capital, we argue its fair COV should trade more or less in line with our medical peer group despite smaller size and lower
liquidity.

9%

41%

25%

12%

22% 23%

2019-2021 revenue CAGR 2021 EBIT margin 5y avg. EBIT margin

COV Median medical peers

SEKm 2020 2021 Comments

Revenue 102              113              SB1M estiamtes

EBIT 43                46                SB1M estiamtes

EBIT margin 42% 41%

EV/EBIT 30.0x 30.0x In line with peers (21e)

EV 1.298           1.385           

Excess cash as of 2Q20 45                45                Cash flow assumed in Digital Pathology

MCAP 1.343           1.430           

SEKNOK 1.02             1.02             Exchange rate

MCAP NOK 1.370           1.459           

# shares (m) 77.4             77.4             Fully diluted number of shares

Share price (NOK) 18                19                

Implied EV/Sales 13               12               

Market values:

Share price 25 25

MCAP (NOK) 1.934.2        1.934.2        

MCAP 1.896.3        1.896.3        

Medical Imaging % of value 70.8 % 75.4 %

Implied value of DP (SEK) 553.0           465.9           

Per share 7.3               6.1               
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COV to take pathology digital with INIFY, a prostate decision support tool…

INIFY Prostate Screening is an investigational device, already CE-marked for clinical use

Digital pathology is soon ready for product launch COV product; INIFY – decision support tool

Source: SB1M, COV

Digital Pathology

• COV is leveraging 36y of experience within Medical
Imaging and is developing a portfolio of decision
support tolls targeting major cancer diseases.

• The tools are developed by training deep learning
networks, using high quality data and annotations.

• Each year, 2.3bn prostate biopsy procedures are
performed in Europe and the USA and other areas with
a heavy pathology lab workload are colon, lung and
breast cancer.

• First product is INIFY and is a Prostate Screening tool,
where near term installations is expected. It outlines
suspicions cancer areas in each prostate biopsy and a
viewer provides a smooth, intuitive user experience.

• The product make use of a patented method, which
generates close-to-ground-truth data for training the
deep learning networks.

• A multiplex immunofluorescence overlay is combined
with H&E staining on the same tissue slide for exact
identification of suspicions cancer areas.

• Decision support tools for other cancer types expected
to follow in the coming years.
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…in a multimillion dollar market forecasted to grow double digit…

INIFY Prostate aims to provide decision support in digital pathology labs

The digital pathology market… …is expected to grow double digit

Source: SB1M, Markets&Markets, Transparency Market Research

Digital Pathology

• The market for digital pathology software is expected to
reach USD230m by 2021.

» 2016-2021 CAGR: 12.7%

• Software includes image management systems,
decision support tools and more.

• COV’s first product for digital pathology, INIFY Prostate,
is currently in beta-testing and expected installations is
set for 2H20.

» Initial focus on Europe

• Provides decision support by analyzing prostate
biopsies and sorting them in a worst-first order.

• COV initially target products for breast cancer and lung
cancer after INIFY Prostate.
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…and valuation is more of a “pick a number” exercise

COV has yielded recognizable results in international competitions (Camelyon)

Scenario: value per share undiscounted Camelyon challenge 2017

Source: SB1M, COV, Markets&Markets, Camelyon (2017), Bloomberg

Digital Pathology

The value per share scenario above assumes the revenue estimates on the
previous slide, which is based on mgmt. market size outlook (which is in line
with third-party research) and 5.5x EV/Sales – in line with 2020e and 5y average
median medical peers. We use current currency rates.

Remember; Paige implied
valuation of ~NOK31.

We currently value the segment
at ~NOK15-16 per share or ~10%
implied 2022 market share.
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Profitable Medical Imaging market leader with Digital Pathology optionality

Buy & NOK35 tp. = 30x 21 EV/EBIT on Medical Imaging + 10% market share in Digital Pathology

SOTP Investment case summary

Source: SB1M, COV

Summary

Despite negative estimate revisions on the back of Covid-19
related postponements of installations, restriction in access
for new sales and reprioritized hospital resources and focus,
we reiterate our Buy rec. and NOK35 tp. Central to our view
is 1) that COV is a medical technology software company with
35y of experience and solid track-record as debt-free and the
demonstrated global market leader in Medical Imaging with
and estimated 50% market share. Indeed, the company can
point to a 10y organic revenue CAGR of ~7% with an
operational scalability where trailing 12m EBIT margin as of
2Q20 stood at +40%. Moreover, 2) with cash flow and know-
how from Medical Imaging, the company has invested
~NOK100m the last 3-4y in, and is at the doorstep to launch
its first CE-marked Digital Pathology product in a double digit
growing and soon to be +USD1bn market. Interestingly, 3) we
argue the latter optionality comes at a heavy discount and
assuming same valuation as peer Paige, Digital Pathology is
worth +NOK30 per share on top of ~NOK20 in value on
Medical Imaging, which would represent 100% upside from
current level. We believe COV will continue to build brick by
brick and we see shareholder remuneration through a
combination of sales growth, margin expansion in medical
Imaging and gradual de-risking and value creation from near
term product installation in Digital Pathology.
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Investment case (longer version)
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Established market leader (~50% market share) within Medical Imaging…

35 years experience within image processing and image analysis for medical applications

Current offering consist of Medical Imaging Product offering

Source: SB1M, COV

Medical Imaging

COV’s image enhancement product range ensures quality and patients safety throughout the diagnosis and treatment follow-up process. It utilize its proprietary 
technology for image analysis and enhancement, GOP® technology, to identify and make structures clearer, while cleaning noise from the image. Its software allows 
for the use of a lower dose without compromising on quality and has been installed in over 300,000 systems worldwide
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…with a demonstrated track-record of profitable growth…

Profitability is driven by operational scalability from high margin software licenses sold to OEM’s

Source: SB1M, COV

Medical Imaging

The majority of revenue is generated from sales of recurring licenses to OEM’s (which again assemble hardware/systems and sell to end-customers/hospitals) and a 
smaller part is related to service and installation. Indeed, COV has been installed in over 300,000 systems worldwide. 
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Source: SB1M, COV, Markets&Markets 17

…perfectly positioned to capture high-single digit ultrasound growth...

74% of trailing 12m revenues in COV steam from 2D and 3D ultrasound image enhancement

Estimated market development ultrasound COV revenue per segment

1. The global ultrasound market is expected to grow with a 5.9% CAGR between 2018 and 2023.
2. 74% of trailing 12 month revenues steam from 2D and 3D ultrasound image enhancement and according to the company, they have some 50% market share.
3. Therefore COV is the leading player in ultrasound image enhancement and is in a strong position to capture further growth in the market.

Medical Imaging
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Source: SB1M, COV, NHS England, UN population division, world health organization, Markets&Markets 18

…driven by aging population and increased prevalence of target diseases...

Diagnostic imaging activity on the rise with x-ray the largest, but ultrasound the fastest growing

Share of world population aged 60 or above Annual cancer incidents worldwide: 2018-2040

Medical Imaging

1. Factors such as increasing prevalence of target diseases, rising patient preference for minimally invasive procedures, technological advancements, increasing number of
diagnostic centres & hospitals and growing public and private investments, funding, and grants are driving the growth of the ultrasound market during the forecast period.
2. Europe is expected to account for the largest share of 36% of the ultrasound market in 2018.
3. Asia Pacific is expected to register the highest CAGR of 6.6% during the forecast period.



Source: SB1M, COV, GE Healthcare, IHS Markit 19

…and rapid technology development in handheld ultrasound equipment

IHS Markit forecasts global handheld ultrasound to grow at a CAGR of 14.2% from 2016-2021

World market for handheld ultrasound equipment Handheld ultrasound machine from GE healthcare

Medical Imaging

The increased use of ultrasound may be attributed to the rapid technological development, which can be compared to the advancements made in mobile telephony. The
technological advancements opens for a series of new applications of the harmless ultrasound technology like a mobile devices that could replace the stethoscope,
offering a 21st century solution to the 1816 invention. This opens a strong growth trajectory for COV who has 74% of its revenue coming from ultrasound.
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Hist. Hist. Hist. P/B Hist. Hist.

1m 3m 6m 2019 2020 2021 5Y avg. 2019 2020 2021 5Y avg. 2019 2020 2021 5Y avg. 2019 5Y avg. 2019 2020 2021 2019 2020 2021 5Y avg.

ABBOTT LABORATORIES 2% 14% 13% 23.3x 23.3x 19.6x 15.1x 27.1x 27.0x 21.8x 17.8x 31.1x 31.3x 25.9x 19.9x 5.3x 2.9x 1.26    1.44   1.55  6.08    5.91    5.36    3.92    

CELLAVISION AB 2% 0% (4%) 47.9x 45.0x 34.6x 33.3x 52.4x 53.1x 39.5x 36.7x 65.0x 71.8x 49.0x 46.1x 20.2x 14.1x 0.55    0.53   0.70  16.58  13.95  11.66  11.17  

ENEA AB 6% 36% 13% 13.2x 13.9x 12.1x 10.2x 17.7x 19.9x 16.9x 12.3x 22.7x 22.9x 20.1x 15.0x 2.8x 2.4x 1.59    1.59   1.85  4.25    4.52    4.15    2.70    

F-SECURE OYJ (5%) 1% (10%) 20.8x 14.3x 14.4x 17.5x 58.3x 27.2x 27.1x 28.8x 96.0x 39.5x 34.7x 40.4x 6.7x 5.9x 0.35    0.69   1.91  2.14    2.13    2.00    2.32    

IAR SYSTEMS GROUP AB 12% 39% (6%) 14.7x 16.2x 12.0x 16.7x 19.8x 26.2x 18.4x 20.9x 26.6x 34.3x 24.2x 28.0x 3.8x 5.6x 3.34    1.43   2.07  5.33    5.41    4.65    6.34    

MEDISTIM ASA 8% 18% 23% 36.9x 34.4x 30.5x 17.2x 43.7x 41.5x 36.5x 19.9x 56.7x 53.3x 46.0x 26.7x 17.4x 7.9x 1.09    1.39   1.42  11.27  11.14  9.32    4.85    

MICRO SYSTEMATION AB-B 35% 47% 31% 26.4x 14.3x 10.1x 15.0x 54.1x 19.9x 12.6x 15.8x 63.5x 25.6x 17.6x 21.2x 7.9x 8.6x 4.08    1.75   4.37  1.94    1.82    1.63    2.75    

RAYSEARCH LABORATORIES AB (10%) (1%) (3%) 11.1x 10.5x 12.0x 15.6x 34.0x 35.3x 28.5x 25.7x 45.3x 78.6x 52.3x 37.5x 4.0x 7.0x -      0.29   0.70  4.06    3.69    3.21    6.70    

SECTRA AB-B SHS 7% 32% 59% 78.6x 61.4x 56.9x 26.9x 100.9x 77.4x 74.0x 34.2x 129.7x 100.7x 96.6x 42.9x 39.4x 12.8x 0.74    0.74   0.78  17.46  13.86  13.42  6.08    

SYNTHETICMR AB 10% 40% 59% 76.2x 110.8x 30.7x 33.1x 97.2x 167.0x 35.4x 39.0x 121.8x 239.1x 46.4x 59.7x 26.5x 18.6x 0.40    0.45   0.70  25.14  21.94  13.68  16.33  

Median 7% 25% 13% 24.8x 19.8x 17.0x 16.9x 48.0x 31.3x 27.8x 23.3x 60.1x 46.4x 40.3x 32.7x 7.3x 7.5x 0.9 1.1 1.5 5.7 5.7 5.0 5.5

Hist. Hist. Hist. P/B Hist. Hist.

1m 3m 6m 2019 2020 2021 5Y avg. 2019 2020 2021 5Y avg. 2019 2020 2021 5Y avg. 2018 5Y avg. 2019 2020 2021 2019 2020 2021 5Y avg.

KAHOOT! AS 27% 64% 84% n.a. 999.7x 90.0x 740.9x n.a. n.a. 132.5x 556.9x 26.1x n.a. 144.7x 789.5x n.a. 26.4x n.a. -     -    ##### 66.01  32.77  30.39  

FORTNOX AB 6% 19% 28% 81.9x 53.1x 43.9x 29.8x 97.4x 65.5x 52.1x 35.9x 122.9x 89.8x 71.9x 44.3x 101.8x 20.2x 0.21    0.29   0.36  31.32  23.65  18.98  10.29  

LIME TECHNOLOGIES AB 16% 64% 72% 54.0x 42.3x 35.5x 22.0x 87.0x 62.2x 50.9x 33.0x 96.4x 76.0x 60.8x 37.6x 123.7x 22.3x 0.48    0.60   0.69  15.34  13.17  11.25  6.39    

ADDNODE GROUP AB (4%) 18% (4%) 15.8x 16.7x 12.8x 10.4x 29.5x 36.8x 22.3x 16.9x 33.7x 29.1x 22.1x 18.3x 4.9x 2.9x 1.27    1.16   1.29  1.92    1.67    1.57    1.12    

VITEC GROUP PLC/THE 12% 11% (27%) 6.0x 11.2x 7.1x 7.5x 8.3x 39.4x 11.8x 11.0x 9.0x 89.7x 14.0x 12.3x n.a. n.a. 5.59    0.97   3.04  1.11    1.47    1.21    1.27    

SECTRA AB-B SHS 7% 32% 59% 78.6x 61.4x 56.9x 26.9x 100.9x 77.4x 74.0x 34.2x 129.7x 100.7x 96.6x 42.9x 43.9x 12.8x 0.74    0.74   0.78  17.46  13.86  13.42  6.08    

FORMPIPE SOFTWARE AB (4%) 8% 26% 13.4x 13.1x 11.9x 8.8x 29.2x 26.3x 22.4x 17.6x 40.5x 35.7x 29.4x 22.5x 3.4x 2.2x 2.70    2.32   2.07  3.39    3.30    2.97    2.13    

RAYSEARCH LABORATORIES AB (10%) (1%) (3%) 11.1x 10.5x 12.0x 15.6x 34.0x 35.3x 28.5x 25.7x 45.3x 78.6x 52.3x 37.5x 4.4x 7.0x -      0.29   0.70  4.06    3.69    3.21    6.70    

KARNOV GROUP AB 3% 2% (4%) 22.9x 17.9x 16.8x 17.8x 65.6x 42.0x 36.8x 39.0x 30.7x 23.0x 21.8x 22.9x n.a. 3.1x 0.36    2.06   2.18  8.21    7.94    7.59    7.79    

IAR SYSTEMS GROUP AB 12% 39% (6%) 14.7x 16.2x 12.0x 16.7x 19.8x 26.2x 18.4x 20.9x 26.6x 34.3x 24.2x 28.0x 4.4x 5.6x 3.34    1.43   2.07  5.33    5.41    4.65    6.34    

KARNOV GROUP AB 3% 2% (4%) 22.9x 17.9x 16.8x 17.8x 65.6x 42.0x 36.8x 39.0x 30.7x 23.0x 21.8x 22.9x n.a. 3.1x 0.36    2.06   2.18  8.21    7.94    7.59    7.79    

MICRO SYSTEMATION AB-B 35% 47% 31% 26.4x 14.3x 10.1x 15.0x 54.1x 19.9x 12.6x 15.8x 63.5x 25.6x 17.6x 21.2x 5.9x 8.6x 4.08    1.75   4.37  1.94    1.82    1.63    2.75    

SYNTHETICMR AB 10% 40% 59% 76.2x 110.8x 30.7x 33.1x 97.2x 167.0x 35.4x 39.0x 121.8x 239.1x 46.4x 59.7x 27.2x 18.6x 0.40    0.45   0.70  25.14  21.94  13.68  16.33  

SIMCORP A/S 5% 8% 5% 29.1x 33.5x 26.4x 23.9x 32.3x 37.7x 29.0x 25.4x 40.5x 48.4x 36.8x 31.0x 26.1x 17.5x 1.03    0.96   1.11  9.16    9.09    8.13    6.63    

KAMBI GROUP PLC 4% 61% 48% 24.5x 22.4x 14.3x 14.3x 49.1x 49.1x 23.7x 24.8x 71.7x 66.4x 31.9x 32.7x 12.5x 6.0x -      -     -    7.50    7.16    5.27    4.49    

Median 6% 19% 26% 23.7x 17.9x 16.8x 17.8x 51.6x 40.7x 29.0x 25.7x 40.5x 57.4x 31.9x 31.0x 12.5x 7.8x 0.6 1.0 1.1 8.2 7.9 7.6 6.4

Div yield (%) EV/Sales

SaaS peers
Share price performance EV/EBITDA EV/EBIT P/E

Medical peers
Share price performance EV/EBITDA EV/EBIT P/E Div yield (%) EV/Sales

20

Medical and software/tech peers trades at 2021 EV/EBIT of ~30x…

Difficult to determine key peers as COV is a hybrid of medical technology and ML* software  

Source: SB1M, Bloomberg | *ML = Machine Learning

Medical Imaging
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…where revenue growth and EBIT margins explain medical peer multiples…

Strong correlation between sales growth, margins and multiples (exemplified with EV/Sales)

2020e EV/Sales vs. 2019-2021 Sales CAGR 2020e EV/Sales vs. 2021 EBIT margin 

Medical Imaging
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…hence, we argue Medical Imaging close to alone explain current share price

Applying peer median EV/EBIT of ~30x, we arrive at NOK18-19 per share

COV Medical Imaging KPI’s vs. median medial peers Valuation Medical Imaging = NOK18-19

Medical Imaging

With slightly lower expected growth rates, but superior EBIT margins from a scalable medical technology (software for image analysis and artificial intelligence for image-
based applications) and hence return on capital, we argue its fair COV should trade more or less in line with our medical peer group despite smaller size and lower
liquidity.

9%

41%

25%

12%

22% 23%

2019-2021 revenue CAGR 2021 EBIT margin 5y avg. EBIT margin

COV Median medical peers

SEKm 2020 2021 Comments

Revenue 102              113              SB1M estiamtes

EBIT 43                46                SB1M estiamtes

EBIT margin 42% 41%

EV/EBIT 30.0x 30.0x In line with peers (21e)

EV 1.298           1.385           

Excess cash as of 2Q20 45                45                Cash flow assumed in Digital Pathology

MCAP 1.343           1.430           

SEKNOK 1.02             1.02             Exchange rate

MCAP NOK 1.370           1.459           

# shares (m) 77.4             77.4             Fully diluted number of shares

Share price (NOK) 18                19                

Implied EV/Sales 13               12               

Market values:

Share price 25 25

MCAP (NOK) 1.934.2        1.934.2        

MCAP 1.896.3        1.896.3        

Medical Imaging % of value 70.8 % 75.4 %

Implied value of DP (SEK) 553.0           465.9           

Per share 7.3               6.1               
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COV to take pathology digital with INIFY, a prostate decision support tool…

INIFY Prostate Screening is an investigational device, already CE-marked for clinical use

Digital pathology is soon ready for product launch COV product; INIFY – decision support tool

Source: SB1M, COV

Digital Pathology

• COV is leveraging 36y of experience within Medical
Imaging and is developing a portfolio of decision
support tolls targeting major cancer diseases.

• The tools are developed by training deep learning
networks, using high quality data and annotations.

• Each year, 2.3bn prostate biopsy procedures are
performed in Europe and the USA and other areas with
a heavy pathology lab workload are colon, lung and
breast cancer.

• First product is INIFY and is a Prostate Screening tool,
where near term launch is expected. It outlines
suspicions cancer areas in each prostate biopsy and a
viewer provides a smooth, intuitive user experience.

• The product make use of a patented method, which
generates close-to-ground-truth data for training the
deep learning networks.

• A multiplex immunofluorescence overlay is combined
with H&E staining on the same tissue slide for exact
identification of suspicions cancer areas.

• Decision support tools for other cancer types expected
to follow in the coming years.
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…in a multimillion dollar market forecasted to grow double digit…

INIFY Prostate aims to provide decision support in digital pathology labs

The digital pathology market… …is expected to grow double digit

Source: SB1M, Markets&Markets, Transparency Market Research

Digital Pathology

• The market for digital pathology software is expected to
reach USD230m by 2021.

» 2016-2021 CAGR: 12.7%

• Software includes image management systems,
decision support tools and more.

• COV’s first product for digital pathology, INIFY Prostate,
is currently in beta-testing and expected installations is
set for 2H20.

» Initial focus on Europe

• Provides decision support by analyzing prostate
biopsies and sorting them in a worst-first order.

• COV initially target products for breast cancer and lung
cancer after INIFY Prostate.
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…supported by strong need for and potential gain from digitalization…

Demand for pathologists to outpace supply and digital pathology helps productivity/quality

New cancer cases per pathologist Supply and demand forecast for pathologist

Source: SB1M, Duke University, Philips, Jama Network Open (2017)

Digital Pathology
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The number of pathologists in the US is declining, and a high proportion of the
workforce is age 55 or older. Meanwhile, the nr. of cancer cases is increasing, and
projected to increase further. Indeed, a shortage of 6000 full-time employees
expected in 2030 in the US alone.

Digital pathology can increase both productivity and quality of work in pathology
labs. Indeed, 1) better systems for storing, managing, analyzing and sharing
pathology slides, 2) reducing time consumption of pathology examinations by
shifting from studying slides in microscopes to viewing slides on a software
platform and 3) using AI-based tools to support pathologists during diagnosis.
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…and prostate cancer is an ideal place to start…

Fastest growing cancer type, subject to highly subjective evaluations

WHO prostate cancer forecasts Prostate cancer facts

Source: SB1M, COV, WHO

Digital Pathology

• Prostate cancer accounted for 7 % of all global cancer
incidents in 2018, and took up 10% of Pathologists
time.

• 2 million biopsies in EU and the US every year, and the
results are highly dependent on subjective evaluations.

• World Health Organization projects the cancer type to
outgrow the overall growth in cancer incidents over the
next two decades
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…which draw interest and Paige closed a supportive funding round in April…

Peer Paige closed a funding round supporting COV’s Digital Pathology valuation of ~NOK31

Another day, another digital pathology company Series B value Paige at ~USD260m post-money

Source: SB1M, Paige, Philips, TechCrunch, Venturebeat.com (https://venturebeat.com/2020/04/23/paige-raises-5-million-more-from-goldman-sachs-to-detect-cancer-with-computer-vision/)

Digital Pathology

• Philips is a Dutch conglomerate, with businesses in
electronics, lighting and medical equipment. The
company is one of the largest suppliers of digital slide
scanners for pathology.

• Together with Paige, they are bringing AI to digital
pathology, starting with European Pathology labs in
2020.

• We expect Paige’s AI to be integrated into the «Philips
IntelliSite Pathology Solution», Philips’ image
management system.

• December 18th, 2019: Paige announced it had raised
USD 45m in series B funding at USD209m valuation.

• Moreover, in April, Goldman invested filled the Series
B round with another USD5m valuing Paige at about
USD260m post money or NOK2.4bn.

NOK2.4bn = ~NOK31 per share for COV’s Digital 
Pathology segment.

https://venturebeat.com/2020/04/23/paige-raises-5-million-more-from-goldman-sachs-to-detect-cancer-with-computer-vision/
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…and many other companies are trying to take a piece of the pie…

And several others are also targeting prostate cancer first

Paige USA 2018 Prostate cancer Development

Aiforia Finland 2013 Prostate cancer Development

Deep Bio South Korea 2015 Prostate cancer Clinical trials

Nucleai Israel 2017 Prostate cancer Development

ContextVision Sweden 1983 (2014) Prostate cancer Development

Other cancers:

Lunit South Korea 2013 Chest xray ++

Imsight Medical China 2016 Breast cancer ++

DeepMed IO UK 2017 Breast cancer ++

Indica Labs USA 2011 Breast cancer ++

Visiopharm Denmark 2001 Oncology diagnostics

Proscia USA 2014 Skin deseases ++

OSP Labs USA 2009 Tumor detection

Company Country Year founded Products Product stage

Digital Pathology
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..but other OEMs may also be looking for acquisitions?

COV an attractive target given its profitable legacy business + digital Pathology exposure 

Slide scanner manufacturers Investment case summary

Source: SB1M, COV, Roche, Danaher

Digital Pathology

• We consider it likely that other OEMs are also looking
for ways to improve the value preposition of their
digital pathology offerings. Incorporating AI-software
into the offerings would be a great way to achieve this.

• In-house development of AI solutions requires a lot of
resources and time, so some of these may instead be
looking for acquisitions

» Roche is actively looking for partnerships in oncology
diagnostics.

» More than 50% of Danaher’s total revenue is from
acquisitions the past seven years.

• COV has previously stated that the intention is to sell
the software directly to pathology labs and indirectly
through OEM’s. In our opinion, being among the first to
market with a prostate cancer product puts COV in a
brilliant position as a take over target for someone who
wants a foothold in the market.

Philips Healtchare Netherland

Danaher Corp./Leica USA

Roche Switzerland

Hamamatsu Photonics Japan

Huron Digital Pathology Canada

3DHISTECH Hungary

Olympus Japan

Slide scanner manufacturers

Company Country
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Based on external and mgmt. estimates, we can outline scenarios…

COV mgmt. expect the addressable support making tool market to be around USD250m in 2022

Market development support making tools Revenue scenarios 2022 on various market shares

Source: SB1M, COV, Markets&Markets

Digital Pathology
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…and valuation is more of a “pick a number” exercise

COV has yielded recognizable results in international competitions (Camelyon)

Scenario: value per share undiscounted Camelyon challenge 2017

Source: SB1M, COV, Markets&Markets, Camelyon (2017), Bloomberg

Digital Pathology

The value per share scenario above assumes the revenue estimates on the
previous slide, which is based on mgmt. market size outlook (which is in line
with third-party research) and 5.5x EV/Sales – in line with 2020e and 5y average
median medical peers. We use current currency rates.

Remember; Paige implied
valuation of ~NOK31.

We currently value the segment
at ~NOK15-16 per share or ~10%
implied 2022 market share.
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Profitable Medical Imaging market leader with Digital Pathology optionality

Buy & NOK35 tp. = 30x 21 EV/EBIT on Medical Imaging + 10% market share in Digital Pathology

SOTP Investment case summary

Source: SB1M, COV

Summary

Despite negative estimate revisions on the back of Covid-19
related postponements of installations, restriction in access
for new sales and reprioritized hospital resources and focus,
we reiterate our Buy rec. and NOK35 tp. Central to our view
is 1) that COV is a medical technology software company with
35y of experience and solid track-record as debt-free and the
demonstrated global market leader in Medical Imaging with
and estimated 50% market share. Indeed, the company can
point to a 10y organic revenue CAGR of ~7% with an
operational scalability where trailing 12m EBIT margin as of
2Q20 stood at +40%. Moreover, 2) with cash flow and know-
how from Medical Imaging, the company has invested
~NOK100m the last 3-4y in, and is at the doorstep to launch
its first CE-marked Digital Pathology product in a double digit
growing and soon to be +USD1bn market. Interestingly, 3) we
argue the latter optionality comes at a heavy discount and
assuming same valuation as peer Paige, Digital Pathology is
worth +NOK30 per share on top of ~NOK20 in value on
Medical Imaging, which would represent 100% upside from
current level. We believe COV will continue to build brick by
brick and we see shareholder remuneration through a
combination of sales growth, margin expansion in medical
Imaging and gradual de-risking and value creation from near
term product installation in Digital Pathology.
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Estimates

Source: SB1M, COV

Estimates

COV
Group total 2020E 2021E 2022E

Operating revenues 102.3    129.8    191.9    
EBITDA 29.8      47.7      77.5      
EBITDA-margin 29.1% 36.7% 40.4%

EBIT 21.0      38.0      67.1      
EBIT-margin 20.5 % 29.3 % 35.0 %

Net profit 16.4      30.6      54.0      
EPS rep. (diluted) 2.1        4.0        7.0        
EPS changes in percent
EBITDA changes in percent
OpFCF changes in percent

COV
Segment break-down 2020E 2021E 2022E

Image Enhancement Revenues

XR 29.9      31.9      34.1      
US 2D 59.9      68.3      73.1      
US 3D 4.8         3.4         3.6         
MR 6.5         7.3         7.8         
Others (iRV, CT, Mammo) 1.2         1.7         1.8         
EBIT 43.3      46.2      52.6      
EBIT-margin 42.3% 41.0% 43.7%

Digital pathology
Revenue 0.0 17.3 71.5
EBIT -22.3 -8.2 14.5
EBIT-margin n.a. -47.2% 20.3%

Capex (23.0)     (14.3)     (15.1)     

OpFCF 6.7        33.3      62.4      

New estimates

New estimates
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Estimates

Source: SB1M, COV

Estimates

ContextVision

SEKm 3Q184Q18 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 2018 2019 2020E 2021E 2022E

Image enhancement 27.9 23.0 28.1 29.2 20.1 90.9 95.3 102.3 112.5 120.4

Digital Pathology 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 17.3 71.5

Total revenues 27.9 23.0 28.1 29.2 20.1 90.9 95.3 102.3 129.8 191.9

YoY 24% 5% 1% 38% -13% 13% 5% 7% 27% 48%

Goods for resale 0.8 0.7 0.5 0.8 0.4 2.2 2.3 2.4 2.6 2.7

Other external costs, IE 6.3 4.9 7.9 3.0 4.4 30.2 21.4 18.9 22.5 24.1

Other external costs, DP 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Personnel costs, IE 4.1 7.4 6.1 7.4 5.6 20.6 29.1 28.9 31.6 30.6

Personnel costs, DP 8.2 3.2 5.6 4.1 6.0 29.5 14.2 22.3 25.4 57.0

EBITDA 5.6 6.8 8.1 13.8 3.7 5.4 28.2 29.8 47.7 77.5

EBITDA-margin 20% 30% 29% 47% 19% 6% 30% 29% 37% 40%

D&A 1.3 2.3 12.3 2.0 2.1 5.0 18.2 8.8 9.7 10.3

EBIT 4.3 4.6 -4.2 11.8 1.6 0.4 10.1 21.0 38.0 67.1

EBIT-margin 15% 20% -15% 41% 8% 0% 11% 20% 29% 35%

Net financial items 0.0 -0.1 0.0 -0.1 -0.1 0.0 -0.3 -0.1 0.0 0.0

Pre-tax profits 4.3 4.5 -4.2 11.8 1.5 0.4 9.8 20.8 38.0 67.1

Tax expenses -0.1 1.1 -0.9 2.7 0.3 -0.1 2.4 4.5 7.4 13.1

Net profit 4.4 3.4 -3.4 9.1 1.2 0.5 7.4 16.4 30.6 54.0

Per Share Figures 3Q184Q18 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 2018 2019 2020E 2021E 2022E

EPS rep. 0.36 0.43 0.53 0.44 0.78 -0.15 0.96 2.12 3.95 6.98

Valuation (Adj.) 3Q184Q18 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 2018 2019 2020E 2021E 2022E

EV/EBITDA 53.0x 33.1x 20.4x

EV/EBIT 75.2x 41.5x 23.5x

P/E 118.1x 63.3x 35.8x
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Estimates

Source: SB1M, COV

Estimates

Balance sheet  

SEKm 1Q2019 2Q2019 3Q2019 4Q2019 1Q2020 2Q2020 2018 2019 2020 2021 2022

Non-current assets

Intangible assets 3.28366696 4.076462 4.964782034

Capitalised expenditure for developed work 17.85 24.33 27.80 20.82 24.12 27.19 11.68           20.82           28.56           34.00           47.04           

Total 17.85 24.33 27.80 20.82 24.12 27.19 11.68           20.82           28.56           34.00           47.04           

Tangible assets

Equipment, tools and furniture 3.23 3.13 2.91 2.68 2.48 2.25 3.35             2.68             2.25             2.25             2.25             

Total 3.23 3.13 2.91 2.68 2.48 2.25 3.35             2.68             2.25             2.25             2.25             

Financial & other non-current assets 0.44 0.50 0.71 0.52 0.74 0.39 0.32             0.52             0.39             0.39             0.39             

Right-of-use assets 12.31 11.36 10.41 9.46 8.55 7.83 9.46             7.83             7.83             7.83             

Total non-current assets 33.83 39.32 41.83 33.48 35.89 37.66 15.36           33.48           39.03           44.47           57.51           

Current assets

Inventories 0.65 0.96 0.62 0.88 1.05 1.17 0.71             0.88             1.02             1.30             1.92             

Total 0.65 0.96 0.62 0.88 1.05 1.17 0.71             0.88             1.02             1.30             1.92             

Current receivables & current investments

Total 23.94 20.48 19.99 23.40 37.57 24.15 22.82           23.40           24.62           31.23           46.18           

Cash and bank balances 37.23 39.70 37.37 36.33 33.09 45.25 37.95           36.33           48.41           71.99           111.01         

Total current assets 61.82 61.14 57.98 60.61 71.72 70.57 61.48           60.61           74.05           104.52         159.12         

Total assets 95.65 100.47 99.81 94.09 107.61 108.23 76.83           94.09           113.09         148.98         216.63         

Non-current assets

Current Assets

Inventories as a % of revenue 0.7 % 1.0 % 0.7 % 0.9 % 1.0 % 1.2 % 1.0% 1.0% 1.0% 1.0% 1.0%

Current receivables & current investments as a % of revenue 25.8 % 21.8 % 21.0 % 24.6 % 36.3 % 24.1 % 25.1 % 24.6 % 24.6 % 24.6 % 24.6 %

Total equity 61.35 65.41 68.93 66.14 74.13 77.15 58.56           66.14           83.21           113.79         167.76         

Long term liabilities and provisions

Deferred tax 0.94 0.92 0.92 1.56 1.46 1.79 0.97             1.56             1.79             1.79             1.79             

Total 0.94 0.92 0.92 1.56 1.46 1.79 0.97             1.56             1.79             1.79             1.79             

Short term liabilities and provisions 21.98 23.65 20.39 17.76 24.27 22.26 17.30           17.76           22.50           28.55           42.22           

Non-current lease liabilities 7.48 6.57 5.66 4.73 3.83 3.03 4.73             1.58             0.86             0.86             

Current lease liabilities 3.92 3.91 3.91 3.91 3.92 3.99 3.91             3.99             3.99             3.99             

Total liabilities 34.32 35.06 30.88 27.96 33.48 31.07 18.27           27.96           29.87           35.19           48.85           

Total equity and liabilities 95.67 100.47 99.81 94.09 107.61 108.22 76.83           94.09           113.08         148.98         216.62         
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Estimates

Source: SB1M, COV

Estimates

Cash flow statement  

SEKm 1Q2019 2Q2019 3Q2019 4Q2019 1Q2020 2Q2020 2018 2019 2020 2021 2022

(1.180)

Operating activities 285

Result after financial items 2.376     5.324     4.476          (4.247)           11.769      1.530              (1.292)          9.763           20.842         38.022         67.117         

Depreciation and write-down of assets 1.823     1.843     2.251          12.251          1.987        2.130              6.698           18.169         8.788           9.666           10.343         

Unrealized gain/loss on current investments (0.538)    (0.042)    0.077          0.640            (1.164)       1.870              0.281           0.137           0.706           -                   -                   

Income tax paid 1.330     (0.433)    1.011          (0.079)           (2.107)       (0.070)             0.397           1.829           (3.654)          (7.445)          (13.143)        

Others -             -             -                 -                   -                -                     -                   -                   -                   -                   -                   

CF from op. activities before change in WC 4.991     6.692     7.816          8.565            10.485      5.460              6.084           29.899         26.682         40.243         64.317         

Change in WC

Increase(-)/decrease(+) inventories 0.061     (0.306)    0.341          (0.265)           (0.164)       (0.130)             (0.138)          (0.168)          (0.147)          (0.275)          (0.621)          

Increase(-)/decrease(+) current receivables (1.721)    3.812     (0.524)        (3.094)           (12.115)     12.340            0.170           (1.527)          (0.243)          (6.614)          (14.952)        

Increase(+)/decrease(-) liabilities 3.775     0.465     (4.305)        (1.229)           3.844        (0.890)             (0.998)          (1.294)          3.197           6.045           13.668         

CF from operating activities 7.106     10.663   3.329          3.978            2.050        16.780            5.118           26.911         29.489         39.400         62.411         

Investing activities

Investments in intangible assets (6.815)    (7.131)    (4.547)        (4.090)           (4.112)       (3.980)             (6.954)          (22.583)        (14.136)        (15.099)        (23.387)        

Investments in tangible assets (0.103)    (0.144)    (0.001)        -                   (0.026)       -                     (0.547)          (0.248)          (0.026)          -                   -                   

Short-term investments -             -             -                 -                   -                (0.266)             -                   -                   (0.266)          -                   -                   

Other financial assets -             -             (0.195)        (0.004)           (0.259)       0.343              -                   (0.199)          0.084           -                   -                   

CF from investing activities (6.918)    (7.275)    (4.743)        (4.094)           (4.397)       (3.903)             (7.501)          (23.030)        (14.344)        (15.099)        (23.387)        

Financing activities

CF from financing activities (0.905)    (0.912)    (0.919)        (0.926)           (0.888)       (0.724)             -                   (3.662)          (3.060)          (0.724)          -                   

Cash flow for the period (0.717)    2.476     (2.333)        (1.042)           (3.235)       12.153            (2.383)          0.219           12.085         23.577         39.024         

Change of liquid assets

Liquid assets at beginning of period 37.945   37.228   39.704        37.371          36.329      33.094            40.327         37.944         36.329         48.413         71.990         

Liquid assets at period end 37.228   39.704   37.371        36.329          33.094      45.247            37.944         36.329         48.413         71.990         111.015       
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Estimates

Source: SB1M, COV

Estimates
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This report originates from SB1 Markets’ research department. SB1 Markets is a limited liability company subject to the supervision of The Financial Supervisory Authority of Norway 
(Finanstilsynet). SB1 Markets complies with the standards issued by the Norwegian Securities Dealers Association (VPFF) and the Norwegian Society of Financial Analysts.    
 
Author’s own views  
This report is an outsider’s view of the securities referred to in the report. It has been produced by the authors independent of any issuers mentioned in the report, and independent 
of other divisions of SB1 Markets. The authors of this report confirm that, notwithstanding potential conflicts of interest referred to herein, the views expressed in this report 
accurately reflect the author’s personal views of the relevant issuers, and that no part of the authors’ compensation is related to the views expressed in the report, the performance 
of their investment recommendations, investment banking assignments or other specific services performed by SB1 Markets. The analyst partakes in the general bonus scheme of 
SB1 Markets, and as such, may receive compensation that is generated by overall firm profitability. 
 
No investment advice 
The report does not provide tailored personal investment advice within the meaning of section 2-3 (4) of the Norwegian securities trading act. The report is intended for general 
circulation and does not take into account the specific investment objectives, financial situation or particular needs of any particular person. You should seek advice from a financial 
adviser regarding the suitability of any product mentioned in this report, taking into account your specific financial objectives, financial situation or particular needs before making 
a commitment to purchase any such product. 
 
Research for the purposes of unbundling 
This report constitutes research material for the purpose of the inducement rules under MiFID II. 
 
Sources of information 
This report may be based on or contain information emanating from SB1 Markets’ research department, other divisions of SB1 Markets, publicly available information, and other 
external sources. SB1 Markets deem these external sources reliable. However, we do not guarantee the accuracy, adequacy or completeness of such information. 
 
Limitation of liability 
Any use of information contained in this report is at your individual risk. SB1 Markets assumes no liability for any losses caused by relying on the information contained in this report, 
including investment decision you may have taken on the basis of this report. 
 
Risk warning 
Return on investments in financial instruments is inherently exposed to risks. Past performance is not a reliable indicator of future performance, and estimates of future performance 
are based on assumptions that may not be realized. When investing in financial instruments, the value of the investment may increase or decrease and the investor may lose all or 
part of the investments.  
 
This document contains certain forward-looking statements relating to the business, financial performance and results of the issuer and/or the industry in which it operates. Forward-
looking statements concern future circumstances and results and other statements that are not historical facts, sometimes identified by the words “believes”, “expects”, “predicts”, 
“intends”, “projects”, “plans”, “estimates”, “aims”, “foresees”, “anticipates”, “targets”, and similar expressions. The forward-looking statements contained in this document, 
including assumptions, opinions and views of the issuer or cited from third party sources are solely opinions and forecasts which are subject to risks, uncertainties and other factors 
that may cause actual events to differ materially from any anticipated development. 
 
Conflicts of interest 
SB1 Markets, affiliates and staff may perform services for, solicit business from, hold long or short positions in, or otherwise be interested in the investments (including derivatives) 
in any securities mentioned in this report. To mitigate possible conflicts of interest and counter the abuse of confidential information and insider knowledge, SB1 Markets has set up 
effective information barriers between divisions in possession of material, non-public information and other divisions of the firm. Our research team is well versed in the handling 
of confidential information and unpublished research material, contact with other departments of SB1 Markets, and restrictions on personal account dealing. 



39

Estimates

Source: SB1M, COV

Estimates

IMPORTANT DISCLOSURES 
 
Previous company reports 
For an overview of previous recommendations regarding the financial instruments or issuer subject to this report, consult the chart below: 
 

 
 
Planned updates  
SB1 Markets generally update company reports and recommendations following the publication of new figures or forecasts by the issuer, or upon the occurrence of other events 
that could potentially have a material effect.  
 
Issuer disclosure 
This report has not been submitted to the issuer for review. 
 
Investment services provided by SB1 Markets 
SB1 Markets may have provided investment services and/or ancillary services to the issuers mentioned in this report and received compensation for it during the past 12 months. 
Please refer to our webpage for an overview of all investment banking assignments carried out in the last 12 months: www.sb1markets.no. Note that assignments subject to 
confidentiality are excluded. 

3-Year Price, Target Price and Rating Change History Chart for COV NO

COV NO Closing Target

Date Price Price Rating

29/11/2018 58 60 NEUTRAL

20/12/2018 54.2 60 BUY

21/02/2019 61 60 NEUTRAL

25/04/2019 76.5 72 NEUTRAL

11/09/2019 88 100 BUY

04/05/2020 137 160 BUY

08/06/2020 163 350 BUY
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Ownership of securities issued by the companies covered in this report 
The authors of this report do not (alone or jointly with related persons) own securities issued by the companies mentioned in this report.  SB1 Markets may have holdings in the 
issuers mentioned in this report as a result of own account trading, market making and/or underlying shares as a result of derivatives trading.  

However, SB1 Markets does not own a net long or short position exceeding the threshold of 0,5% of the total issued share capital of the issuer, nor does SB1 Markets hold other 
interests likely to affect the objectivity of a recommendation. 

For an overview of instruments where SB1 Markets and related companies are market makers or liquidity providers, please refer to our webpage: www.sb1markets.no. 
 
Material interest held by the issuers in shares issued by SB1 Markets 
The issuers mentioned in this report do not hold more than 5% of the total share capital of SB1 Markets or related persons.  
 
Valuation method 
The target prices on companies in the SB1 Markets’ research universe reflect the subjective view of the analyst about the absolute price  that financial instruments should trade. The 
target price is based on an absolute valuation approach, which is detailed in our research reports. The target price can differ from the absolute valuation, in accordance with the 
analyst's subjective view on the trading or cyclical patterns for a particular financial instrument, or a possible discount/premium to reflect factors such as market capitalization, 
ownership structure and/or changes in the same, and company-specific issues. 
 
Recommendation categories 
Our equity recommendations are based on a six-month horizon, and on absolute performance. We operate with three recommendation categories where Buy indicates an expected 
annualized return of greater than +10%; Neutral, from 0% to +10%; Sell, less than 0%. 
 
Recommendation distribution 
Find below an overview of SB1 Markets’ recommendation distribution as of the date of this report:  

 
Current recommendations of the Research Department 

Recommendation Percentage of 

companies under 

coverage with this 

recommendation 

Percentage of companies under coverage for 

which SB1 Markets has provided investment 

banking services in the past 12 months 

Buy 55.9% 14.5% 

Neutral 26.1% 19.0% 

Sell 18.0% 2.5% 

Total 100%  
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NOTICE TO U.S. INVESTORS 
 
If this report is being furnished directly to U.S. recipients by a non-U.S. SpareBank 1 Markets entity in reliance on section (a)(2) of Rule 15a-6 under the U.S. Securities Exchange Act 
of 1934, as amended (each a “direct U.S. recipient”), each such direct U.S. recipient of this report represents and agrees, by virtue of its acceptance thereof, that it is “major U.S. 
institutional investor” (as such term is defined in section (b)(4) of Rule 15a-6) and that it understands the risks involved in executing transactions in such securities. Any direct U.S. 
recipient of this report that wishes to discuss or receive additional information regarding any security or issuer mentioned herein, or engage in any transaction to purchase or sell or 
solicit or offer the purchase or sale of such securities, should contact a registered representative of SpareBank 1 Capital Markets Inc. (“SpareBank 1 Capital Markets”), a registered 
U.S. broker-dealer and member of FINRA and SIPC.  
 
In certain cases, unless prohibited by the provisions of Regulations under the U.S. Securities Act of 1933, as amended, this report may be provided by SpareBank 1 Capital Markets 

to a U.S. recipient (a “SpareBank 1 Capital Markets U.S. recipient”), in which case each such SpareBank 1 Capital Markets U.S. recipient of this report represents and agrees, by 

virtue of its acceptance thereof, that it is “major U.S. institutional investor” (as such term is defined in section (b)(4) of Rule 15a-6), or that it is a U.S. institutional investor (as such 

term is defined in section (b)(7) of Rule 15a-6), and that it understands the risks involved in executing transactions in such securities.  In such cases, SpareBank 1 Capital Markets 

accepts responsibility for the content of this report; however, although it has accepted responsibility for the content of this report in such cases, SpareBank 1 Capital Markets did 

not contribute to the preparation of this report, and the specific authors of the report are not employed by, and are not associated persons of, SpareBank 1 Capital Markets.  The 

SpareBank 1 Markets entity that prepared the report, and the authors of this report, may not be subject to all of the registration, qualification, disclosure, independence and other 

U.S. regulatory requirements that apply to SpareBank 1 Capital Markets and its employees and associated persons.  Any SpareBank 1 Capital Markets U.S. recipient of this report 

that wishes to discuss or receive additional information regarding any security or issuer mentioned herein, or to engage in any transaction to purchase or sell or solicit or offer the 

purchase or sale of such securities, should contact a registered representative of SpareBank 1 Capital Markets.  

 
Any transaction in the securities discussed in this report by U.S. persons (other than a registered U.S. broker-dealer or bank acting in a broker-dealer capacity) must be effected with 
or through SpareBank 1 Capital Markets. 
 
The securities referred to in this report may not be registered under the U.S. Securities Act of 1933, as amended, and the issuer of such securities may not be subject to U.S. reporting 
and/or other requirements. Available information regarding the issuers of such securities may be limited, and such issuers may not be subject to the same auditing and reporting 
standards as U.S. issuers. 
 
Such information is provided for informational purposes only and does not constitute a solicitation to buy or an offer to sel l any securities under the Securities Act of 1933, as 
amended, or under any other U.S. federal or state securities laws, rules or regulations. The investment opportunities discussed in this report may be unsuitable for certain investors 
depending on their specific investment objectives, risk tolerance and financial position. In jurisdictions where SpareBank 1 Capital Markets is not registered or licensed to trade in 
securities, commodities or other financial products, transactions may be executed only in accordance with applicable law and legislation, which may vary in jurisdiction and which 
may require that a transaction be made in accordance with applicable exemptions from registration or licensing requirements.  
 
The information in this publication is based on carefully selected sources believed to be reliable, but SpareBank 1 Capital Markets does not make any representation with respect to 
its completeness or accuracy. All opinions expressed herein reflect the author’s judgment at the original time of publication , without regard to the date on which you may receive 
such information, and are subject to change without further notice. 
 
The information contained herein may include forward-looking statements as described above within the meaning of U.S. federal securities laws that are subject to risks and 
uncertainties. Factors that could cause a company’s actual results and financial condition to differ from expectations include, without limitation: political uncertain ty, changes in 
general economic conditions that adversely affect the level of demand for the company’s products or services, changes in foreign exchange markets, changes in international and 
domestic financial markets and in the competitive environment, and other factors relating to the foregoing. All forward-looking statements contained in this report are qualified in 
their entirety by this cautionary statement. 
 


